Super Benedictam reclusam.

Hic latuit multos Benedicta reclusa per annos,
Contemplativa leta quiete diu.
Sponsa Dei, sponsaque sui complexibus haerens,
Inter complexus pace quievit ovans.
Hic modicus career, jocunda domus fuit illi,
Hic modo gleba jacet, spiritus astra tenet.

Super Clarembaldum.

Prudens in causis, miles robustus in armis,
Ingenuo natus sanguine, plenus opum.
Nunc ex parte cinis hic Clarenbande quiescis,
Tu dolor et gemitus civibus Andegavis.
Spiritus astra colat, dum terram terra sovebit
Tandem possideas jam nova terra polum.

Super Urbanum papam.

Urbanum papam, quem Francia dixit Odonem,
Quæ regio tenerum protulerat puorum,
Vitales auræ morientem deseruere,
In quo sic orbis lingua diserta ruit.
Ut simili careat doctore superstite mundus
Hic igitur posuit stens sua Roma suum.

Super regem Anglorum.

Indice qui cœlo, qui presagante comete
Anglos innumeris stragibus obtinuit:
Qui dux Northmannis, qui Cæsar præfuit Anglis,

A Qui quasi mananti fonte profudit opes:
Imperio pollens Willelmus, conjugæ, natis,
Occidit, et simul haec omnia deseruit.

Super supradicti filium.

Nobilitas, regnum, prudentia, copia rerum,
Tollere Willelmo non potuere mori.
Belligerando pater Northmannos vicit et Anglos,
Ambos pacifice filius obtinuit.
Huc fortuna gravis! dum cervos insequeretur
Intercepit eum jacta sagitta feris.

De eodem.

Qui regum magnus fuit admirabilis orbi,
Qui probitate sua rexque comesque fuit.

Consul Northmannis, rex Anglis, filius ejus
B Anglos Northmanno milite qui domuit
Dum cervos agitat, socii stridente sagitta
Willelmus cecidit, rex fuit, ecce ciuis

Item de eodem.

Qui legis hunc titulum, subitus agnosce sepultum
Anglorum regem nunc modicum cinerem.
Hic Willelme jaces, Willelmi filius, Anglos
Qui ferus ense fero belliger edomuit.
Dum sequeris cervos, alter quoque destinat ictum,
Cervo directam passus es ipse necem.

Item de eodem.

Sub ejus nutu tremuit Northmannus et Anglus,
Qui locuplete manu sepe pluebat opes:
A patre Willelmo neque re neque nomine distans
Qui consul, qui rex inclitus extiterat:
C Morte nova cervis intensum pertulit arcum,
Hac quoque magnus homo subcineratur humo.

Super Rannulfum.

Magne pater Rannulfe senex, reverenda sacerdos,
Virtutum thalamus, cella Dei locuples
Postquam viceisti tota probitate malignum,
Protinus ad superos carne solitus abiit.
Hic tua magne senex solemniter ossa quiescunt,
Et datus est tumulus ossibus iste tuis.
Spiritus ecce tuus gaudens super astra perennat,
Tu pater a superis saepe revise tuos.

De eodem.

Alter Tobias Rannulfus tempore longe

Amissis oculis mente Deum coluit.

D Pauperibus saties, lassis requies, via lapsis,

Presbyter ipse fuit victima grata Dei.

Thuris odor gratus thuris quoque more crematus,

Dans animam cœlo reddidit ossa solo.

Hic Rannulfe jaces solemnii more sepultus,

At plus solemnis vivis in arce poli.

Perpes lamentum mors contulit Andegavinis,

Martellum juvenem cum tulit a superis.

Tempora reddiderat princeps bonus aurea mundo,

Bellis sedatis sæcula pacificans.

Dum pacem læsam rursus sanare laborat,

Intentum paci sæva sagitta ferit.

Hic, Martelle, jaces, Martelli nobilis haeres

Res a Marte quibus digna dedit titulum.

Pacis amator eras, et eras sic pacis amator,
Hector ut ipse tamen belliger exstiteris.
Ipse reformabas tempus, gentemque togatam,
Si modo vixisses Octavianus eras.
Subjectis parcens, et colla superba refrenans
Principis egregii culmen adeptus eras.
Saeva sagitta tuos successus anticipavit,
Quam clam direxit proditor architenens.
Martia Martellum te fecit causa vocari,
Gosfredum vero nominis impositi.

Hic pausat virgo, quae scilicet innuba Christo
Nupsit, spousa Dei, nescia conjugii.
Pectore constanti Constancia nomine fulsit,
Praeclaro patrum stemmate nobilium.
Ipsius pectus ditavit littera dives,
Ut potuit credi dia Sybilla tibi.
Ecce sub hoc tumulo cinerascit mortua virgo,
Ejus ad astra volans spiritus alta colat.

Post Lugdunensis praesul prius Hugo Diensis.
Magnus Romanæ filius ecclesiae.
Quem sibi legatum Romanus papa rogavit,
Ad synodum veniens, proh dolor! occubuit.
Virtutum cellam, divini nectaris aulam,
Hac tumulavit humo Segusiensis homo.
Laetus Justus hospes bonus hospite tanto,
Quem Deus eximium misit ei socium
Lugdunum luge, solemnia conciliorum
Occubitu Patris occubueret tibi.

INSCRIPTIONES

SUBNOTATIS DEFUNCTIS COMPETENTES.

Super Joannem Dolensem archiepiscopum.
Splendidus ex atavis, atavorum splendor et ipse,
Gente Britannus homo conditur hoc tumulo.
Hic armis, patria, natis cum matre relictis,
Dux modo, continuo de duce fit monachus.
Metropolitanæ sedi, quia vixit honeste,
Cui Dolus est nomen, praesul hic eligitur:
Ut quibus exstiterat consul, de consule praesul,
Præsul quam consul consuleret melius.
Ad papam venit, sacrari poscit ab ipso:
Quod dum differtur in Domino moritur.
Ponitur hic cultor et religionis amator,
Quemque dolent Britones sancta Sophia fovet.
Si quereras nomen, nomen sibi scito Joannem,
Sique diem mortis, da decimam decimi.
Super Guillelmum de Montesorelli,
Aggregat absque mora non extricabilis hora
Servos nobilibus, et pueros senibus.
Quod si nobilitas posset producere vitas,
Nobilitante domo non moreretur homo.
Heu! Willhelme; satis fuerat tibi nobilitatis,
Attamen a superis nobilis abstraheris.
In modica fossa sunt magni stemmatis ossa,
Artus ingenuos haec habet ossa tuos.
Si quem laesisti, si quid male promeruisti,
Christus adesto tamen; pace fruaris, amen